construcción de un edificio residencial de dos torres unidas entre sí, de 

apartamentos de una recámara, lo comprende un sótano para estacionamientos, 

planta baja más veintitrés (23) altos, cuenta con estacionamientos en los Niveles -

100 @ 400, área social en el nivel 500, ciento cuarenta y ocho (148) apartamentos 

por torre para sumar doscientos noventa y seis (296), las cuales se ubican del nivel 

500 @ 2300. El proyecto contará con trescientos setenta y siete (377) 

estacionamientos y las amenidades para este tipo de proyectos.  

El proyecto contará con 32,816.55 metros cuadrados de área cerrada y 1,438.45 de 

área abierta.  

El proyecto se desarrollará sobre la Finca (INMUEBLE) PANAMÁ, CÓDIGO DE 

UBICACIÓN 8708, FOLIO REAL N° 2032 (F), de la sección de propiedad de la 

provincia de Panamá, ubicada en el corregimiento de San Francisco, calle La 

Carrasquilla. La Finca cuenta con un área de tres mil ciento cuarenta y siete (3,147) 

metros cuadrados, con cuarenta y dos (42) decímetros cuadrados. 

B.  EQUIPO UTILIZADO EN EL PROYECTO, PERSONAL, AVANCE DE 

ACTIVIDADES Y PROBLEMAS ENFRENTADOS DURANTE LAS ETAPAS 

DEL PROYECTO Y SOLUCIONES PROPUESTAS. 

Se hicieron actividades de limpieza de escombros y basura para dar un mejor